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Bestellartikel Neuheit

Stark reduziert

Unsere Symbole:Unsere Symbole:

Zu den Bestellzeiten

Broschüren mit diesem Symbol sind auch als
digitale Version verfügbar. Der Klick auf die
Artikelnummer führt zum jeweiligen Artikel
im Webshop. Zum Blätterkatalog
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Unser Webshop

Diese Produkte müssen raus

Zu unseren Angeboten

Unser Newsletter Servisa Online-Magazin

Bleiben Sie auf dem Laufenden
und folgen Sie uns.



Auf ein gutes neues JahrAuf ein gutes neues Jahr
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Wir wissen nicht genau, was im neuen Jahr auf
uns zukommt. Mag sein, dass die Menschen auf-
grund der hohen Preissteigerungen zurückhal-
tender bei der Nutzung gastronomischer Ange-
bote, in welcher Form auch immer, sein werden.
Es kann aber auch ganz anders kommen. Egal,
wie es kommt - wir werden uns darauf einstellen.

Uns liegt die Entwicklung der Gastronomie in
unserer Region sehr am Herzen. Damit meinen
wir nicht nur die klassische Gastronomie, son-
dern auch die Gemeinschaftsgastronomie und
alle anderen Betriebe, die im Food Service tätig
sind. Wir sehen uns nicht nur als Lebensmittel-
lieferantin, sondern sind uns unserer engen Ver-
bundenheit mit der Branche und Region be-
wusst. Nur wenn unsere heimische Gastronomie
erfolgreich ist, können wir es auch sein.

Bereits seit 2015 bieten wir mit „Insider Coa-
ching” Seminare & Workshops an, die Sie und
Ihre Mitarbeitenden noch erfolgreicher machen.
Unsere Podcast-Reihe „Insider Interview” dient
Ihrer Information und Inspiration. Wir beschäf-
tigen einen Prozessberater, der unsere Kund-
schaft in digitalen und nachhaltigen Prozessen
berät - kostenlos und neutral.

„Nichts macht erfolgreicher als andere erfolg-
reich zu machen.” Diesem Leitsatz folgend haben
wir uns für 2023 etwas Großartiges vorgenom-
men. Unter dem Titel Impulsmarkt werden wir
im Oktober in Bielefeld ein Eventformat ins
Leben rufen, das es in dieser Form in unserer
Region nicht gibt. Als Location haben wir da-
für den gesamten Lokschuppen in Bielefeld ge-
mietet. Beim Impulsmarkt handelt es sich aus-
drücklich nicht um eine Hausmesse, auf der wir
den Besucher*innen Produkte verkaufen wollen.
Unsere Absicht für die Besucher*innen: Inspira-
tion, Genuss und Austausch erleben.

Der Impulsmarkt richtet sich an alle Interessierten
unserer Branche, auch wenn sie nicht zu unserer
Kundschaft gehören. Den Termin 17.10.202317.10.2023
sollten Sie schon mal notieren. Natürlich erhalten
Sie bald weitere Infos.

Ich wünsche Ihnen im Namen unseres gesamten
Teams einen guten Start ins neue Jahr.

Herzliche Grüße

Ihr

André Schell

Geschäftsführung und Vertriebsleitung

a.schell@windmann-sb.de

„Der beste Weg, deine Zukunft vorher-
zusagen, ist sie zu erschaffen.”

Dr. Joe Dispenza
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Frisches Obst & GemüseFrisches Obst & Gemüse

Lokale Frische-Allianz - 100 % Frische Lokale Frische-Allianz - 100 % Frische 
für Ihr Geschäftfür Ihr Geschäft

Mit Albert Schmidt Fruchtimporte aus Bielefeld
verbindet uns eine langjährige und vertrauens-
volle Partnerschaft. „Wir leben Obst & Gemüse.
Seit 1932.” drückt aus, wofür die Inhaberfamilie
und das Team stehen. Wir erleben diese Haltung
in der täglichen Zusammenarbeit und sind be-
geistert von der Kompetenz. Gleichzeitig profi-
tieren wir von der Frische und der Wochen-
marktqualität der Produkte.

Neben der Auswahl an überregionalen und global
gehandelten Produkten hat sich das Unterneh-
men auch als Frische-Plattform für ein Netzwerk 
aus regionalen Erzeugern etabliert. Je nach Sai-
son können wir dadurch viele heimische Produkte
anbieten, die wir unter Local Eater vermarkten.

Wir selbst lagern mit Ausnahme von ungeschäl-
ten Kartoffeln und Zwiebeln kein frisches Obst
und Gemüse. Jede Nacht treffen bei uns die von
unseren Kund*innen im Laufe des Tages bestell-
ten Waren ein. So kann es durchaus sein, dass
eine Paderborner Gurke und eine Bielefelder
Tomate noch gar nicht geerntet sind, wenn uns
die Bestellung erreicht. Bereits am nächsten Tag
ist die Ware dann bei unseren Kund*innen vor
Ort - frischer geht es nicht.

Hier finden Sie das frische Obst
und Gemüse in unserem
Webshop:

Biopilzzucht Fungi Delikat in Extertal:Biopilzzucht Fungi Delikat in Extertal:  Kräuterseitlinge,
Shi-Take und weitere Edelpilze

Hof Reinkensmeyer in Herford:Hof Reinkensmeyer in Herford: Weißkohl, Rotkohl,

Hof Klasen in Lemgo:Hof Klasen in Lemgo: Ingwer Baumhüter Halle:Baumhüter Halle: Grünkohl

Landwirtschaftsbetrieb Vogt in Hüllhorst:Landwirtschaftsbetrieb Vogt in Hüllhorst: Kartoffeln Stiens Kartoffelhof in Rheda-Wiedenbrück: Stiens Kartoffelhof in Rheda-Wiedenbrück: Kartoffeln

Hof Vechtel in Harsewinkel: Hof Vechtel in Harsewinkel: Pastinaken, Petersilienwurzel, rote und gelbe Bete, Ringelbete, Möhren orange und
gelb, Möhren Beta Carotin violett, Zwiebel gelb und rot

Frischekalender - Aktuelles von nebenanFrischekalender - Aktuelles von nebenan



Pure Ginger & Pure KurkumaPure Ginger & Pure Kurkuma
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Pure Ginger - ohne Zusatzstoffe - ohnePure Ginger - ohne Zusatzstoffe - ohne
ZuckerzusatzZuckerzusatz

Ein Konzentrat völlig rein und ohne Zusätze, ein-
fach nur Ingwer als täglich verfügbares Lebens-
mittel - das war der Anspruch für „Pure Ginger”.
Verwendet werden selbstverständlich weder
Farb- noch Konservierungsstoffe, sowie keine
künstlichen Aromen. Ohne zusätzliche Beimisch-
ungen wie z. B. Zucker oder deren Ersatzstoffe
produziert.

Hochwertige Bio-QualitätHochwertige Bio-Qualität
Die Philosophie beruht auf natürlichen Grundzu-
taten, die auf biologische Weise gewachsen sind.
Dabei liegt der größte Wert auf unbehandelte
Lebensmittel. Die Grundzutaten sind frei von
Wachstumsstoffen oder Gentechnik.

Ingwer aus Peru - handgemacht mit LiebeIngwer aus Peru - handgemacht mit Liebe
Hergestellt nur aus bestem Bio-Ingwer, dessen
vitalisierende angenehme Schärfe die ideale Vor-
aussetzung für den täglichen Genuss darstellt. In
der eigenen Herstellung wird der Bio-Ingwer mit
sehr viel Liebe ausschließlich von Hand verar-
beitet. Um seine Wirkung voll zu entfalten wird
er stets frisch, und vor allem mit Schale - denn
direkt darunter befinden sich die gesündesten
Bestandteile der Knolle - verarbeitet. Die schon-
ende Pasteurisierung sorgt für den Erhalt der
Inhaltsstoffe.

Pure Kurkuma - reiner Kurkuma ohnePure Kurkuma - reiner Kurkuma ohne
Zusatz- und KonservierungsstoffeZusatz- und Konservierungsstoffe

Das Verfahren zur Herstellung besteht aus einem
speziellem Mix- und Pressverfahren. Durch dieses
erfolgt ein sehr starker Zellaufschluss und eine
Freisetzung der Kurkuma-Inhaltsstoffe. Pure
Kurkuma wird aus frischem Kurkuma hergestellt
und kann sofort verwendet werden.

Bio Pure Kurkuma
Art.-Nr.: 8143Art.-Nr.: 8143
Intensivextrakt ohne Zuckerzusatz
Bio Kurkuma Extrakt.

Flasche 250 mlFlasche 250 ml
Karton 12 x 250 ml

5,45 € / Flasche

Vielfältige Verwendungsmöglichkeiten!Vielfältige Verwendungsmöglichkeiten!

• beim Kochen für Currys, Woks & Co.
• bei Heißgetränken wie der Trendrezeptur

Goldene Milch
• für Kaltgetränke wie Limonaden und

Cocktails
• zubereitet als Wellnessdrink/Shot im Spa

oder auf dem Frühstücksbuffet

Bio Pure Ginger
Art.-Nr.: 8224Art.-Nr.: 8224
Konzentrat ohne Zuckerzusatz
Bio Ingwer Konzentrat.

Flasche 250 mlFlasche 250 ml
Karton 12 x 250 ml

4,95 € / Flasche

Bio Pure Ginger Green
Art.-Nr.: 8142Art.-Nr.: 8142
Konzentrat ohne Zuckerzusatz
Bio Ingwer Konzentrat mit Zitrone
und Minze.

Flasche 250 mlFlasche 250 ml
Karton 12 x 250 ml

4,95 € / Flasche
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Frisches Fleisch & GeflügelFrisches Fleisch & Geflügel

FrischfleischFrischfleisch

Wir führen ein umfangreiches Sortiment an
frischen Fleischprodukten aus den Kategorien
Schwein, Rind, Kalb und Geflügel.

Mit der Service-Bund Eigenmarke „Rodeo Steak”
bieten wir Ihnen Rindfleisch aus unterschiedlicher
Herkunft und mit verschiedenen Zuschnitten an.
Die außergewöhnliche Qualität begeistert seit
Jahren viele unserer Kund*innen. Hier finden Sie
weitere Infos zu „Rodeo Steak”:

Regionale Produkte fassen wir unter unserer
Marke „Local Eater” zusammen. Neben ver-
schiedenen Produkten von Duroc-Strohschwein
und der Freilandpute werden wir weitere Fleisch-
kategorien ins Sortiment aufnehmen. Allerdings
müssen produzierende Betriebe unsere an-
spruchsvollen Anforderungen an ein „Local
Eater” Produkt auch erfüllen und in ausreichen-
der Menge liefern können. Die Warenverfügbar-
keit ist eine große Herausforderung bei regio-
nalen Produkten. Hier finden Sie weitere Infos
zu „Local Eater”:

Auch bei Standardprodukten wie Schweinefilet
und Schweinelachs achten wir auf Parameter wie
die Größe des Schlachtbetriebes, die Dauer der
Lebendtransporte und die eingesetzten Be-
täubungsverfahren.

80 % der landwirtschaftlichen Nutzfläche der
Erde dient der Fleischproduktion (Anbau von
Futtermitteln, Weideflächen). Der weltweit hohe
Fleischkonsum benötigt zwanzigmal so viel
Landfläche und verursacht zwanzigmal so viele
Treibhausgase wie bei der Nutzung pflanzlicher
Eiweißquellen. Dabei ist Rindfleisch durch den
Ausstoß von Methan bei Wiederkäuern beson-
ders problematisch.

Stellen Sie Ihr Fleischangebot bewusst zusammen
und denken Sie über die Portionsgrößen nach.
Weniger ist oftmals mehr. Ihre immer bewusster
lebenden Gäste werden es Ihnen danken.

Hier finden Sie unsere Produkte im Webshop:
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Frischer Fisch mit direkt.frischFrischer Fisch mit direkt.frisch

Frischfisch - direkt von Frischfisch - direkt von 
der Küsteder Küste

„direkt.frisch“ nennt der Service-
Bund die Möglichkeit, Frischfisch
von der Fischplattform in Bre-
merhaven direkt zu Ihnen zu
liefern. Dadurch erhalten Sie
Ware in außergewöhnlicher
Frische, ein Qualitätsmerkmal,
das auch Ihre Gäste wahrneh-
men werden.

Die Bestellung und Abrechnung
erfolgt wie gewohnt über uns,
die Auslieferung übernimmt
allerdings DPD. Für Sicherheit
und Sauberkeit während des
Tansportes sorgt eine spezielle
tropffreie Kiste, in Fachkreisen
auch „Dripless Box” genannt.
Der Frischfisch wird in der dick-
wandigen Styroporbox durch in
Spezialbeuteln befindliches
Crushed Ice gekühlt. Falls doch
etwas Tauwasser austreten
sollte, wird es durch spezielle
Pads aufgesaugt. Sie werden
von der Frische begeistert sein.

Hier finden Sie den
frischen Fisch in
unserem Webshop:

ab 5 kg

Mindestbestellmenge  
5 Kilogramm sortiert

48 h

Auslieferung nach max. 
48 h ab Bestellung

Bestellung und Abrechnung 
über Windmann

Bestellung Mo. - Fr. bis 9 Uhr
Liefertage Mo. - Fr.
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High ConvenienceHigh Convenience

Vegane Spezialitäten

Art.-Nr.: 122628Art.-Nr.: 122628
servierfertig, vegan
Mit Cranberries,
4,5 x 32,5 cm.

Schale 480 gSchale 480 g

8,49 € / Schale

Karotten-Reis-Terrine
Art.-Nr.: 122678Art.-Nr.: 122678
auftaufertig, vegan
Mit Kokosmilch, Topping
aus Olivenerde und Rote-
Bete-Ingwer-Kaviar. Negativ
für Weckglas.
Portionsgewicht 55 g

Packung 30 x 55 gPackung 30 x 55 g

TK Vegane Erbsencreme

42,59 € / Pack.
ca. 1,42 € / Portion

Art.-Nr.: 259429Art.-Nr.: 259429
regenerierfertig,
vegan
Verfeinert mit Curry und
Ingwer.
Portionsgewicht 200 g

Karton 20 x 200 gKarton 20 x 200 g

TK Rote-Linsen-Kokos-Suppe

31,80 € / Karton
1,59 € / Portion

Art.-Nr.: 121873Art.-Nr.: 121873
regenerierfertig,
vegan
Mit Kidneybohnen, Kicher-
erbsen, Karotten, Polenta
und Leinsamen.
Stückgewicht 100 g
Ø ca. 8 - 10 cm

Karton 40 x 100 gKarton 40 x 100 g

TK Gemüseburger-Bratling

37,95 € / Karton
ca. 0,95 € / Stück



High ConvenienceHigh Convenience
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Art.-Nr.: 121878Art.-Nr.: 121878
„African Style”,
regenerierfertig, vegan
Zweierlei Kartoffeln in Süß-
kartoffelsoße, mit schwarzen
Bohnen, Paprika, Aprikosen,
Mandeln und Bananen.
Portionsgewicht 300 g

Karton 16 x 300 gKarton 16 x 300 g

TK Kartoffel-Bananen-Topf

45,19 € / Karton
ca. 2,82 € / Portion

Chili Vegetable
Art.-Nr.: 122708Art.-Nr.: 122708
regenerierfertig,
vegan
Vegane Variante des Chili
con Carne mit Sonnen-
blumenkernen, Paprika,
Kidney- und Sojabohnen.

Beutel 3000 gBeutel 3000 g 19,95 € / Beutel
6,65 € / kg

Grünes Curry
Art.-Nr.: 122618Art.-Nr.: 122618
regenerierfertig,
vegan
Würzige Currysoße mit
Erdnusspaste, frischem
Koriander, Staudensellerie,
Räuchertofu und Wasser-
kastanie.

Beutel 3000 gBeutel 3000 g
27,45 € / Beutel

9,15 € / kg

Art.-Nr.: 122621Art.-Nr.: 122621
regenerierfertig,
vegan
Mit Tomaten, Kichererbsen
und Rosinen, orientalisch
abgeschmeckt.

Beutel 3000 gBeutel 3000 g

Veganes Auberginencurry

24,45 € / Beutel
8,15 € / kg

Art.-Nr.: 122453Art.-Nr.: 122453
regenerierfertig,
vegan
Linsen-Gemüse-Bolognaise
mit Karotten, Sellerie und
Lauch.

Beutel 3000 gBeutel 3000 g

Linsen-Gemüse-Bolognaise

20,70 € / Beutel
6,90 € / kg

Vegane Paella
Art.-Nr.: 122617Art.-Nr.: 122617
regenerierfertig,
vegan
Langkornreis mit Paprika,
Zucchini, Aubergine und
Zwiebeln, verfeinert mit
Kurkuma.

Schale 2000 gSchale 2000 g 16,90 € / Schale
8,45 € / kg

TK Vanillecreme
Art.-Nr.: 125524Art.-Nr.: 125524
auftaufertig, vegan
Mit Brombeerragout.
Negativ für Weckglas.
Portionsgewicht 60 g

Packung 30 x 60 gPackung 30 x 60 g

37,98 € / Pack.
ca. 1,27 € / Portion

Art.-Nr.: 125541Art.-Nr.: 125541
auftaufertig, vegan
Vegane Schokoladencreme
mit Pfirsichragout aus
Bitter-Kuvertüre. Negativ
für Weckglas. 
Portionsgewicht 60 g

Packung 30 x 60 gPackung 30 x 60 g

TK Schokoladencreme

35,70 € / Pack.
1,19 € / Portion



KiTa & SchuleKiTa & Schule
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Art.-Nr.: 126826Art.-Nr.: 126826
1,7 % Fett im
Milchanteil
Fettarmes Joghurterzeugnis
mit Pfirsich-Maracujazube-
reitung. Wärmebehandelt.

Eimer 5 kgEimer 5 kg

Yo-Fruit Pfirsich-Maracuja

11,45 € / Eimer
2,29 € / kg

Yo-Fruit Erdbeer
Art.-Nr.: 126825Art.-Nr.: 126825
1,7 % Fett im
Milchanteil
Fettarmes Joghurterzeugnis
mit 3,5 % Erdbeerzubereitung.
Wärmebehandelt.

Eimer 5 kgEimer 5 kg 11,45 € / Eimer
2,29 € / kg

Art.-Nr.: 116135Art.-Nr.: 116135
nach Hausrezept, LAWA
Frittierte Kartoffel-Quark-
Puffer.
Stückgewicht 85 g

Karton 100 x 85 gKarton 100 x 85 g

TK Quarkkäulchen

27,95 € / Karton
ca. 0,28 € / Stück

Art.-Nr.: 115581Art.-Nr.: 115581
vegetarisch
Gefüllt mit Kartoffeln,
Karotten, Spinat, Erbsen,
Lauch und Sellerie.
Stückgewicht 50 g

Karton 4 x 25 x 50 gKarton 4 x 25 x 50 g

TK Gemüsemaultaschen

25,85 € / Karton
ca. 0,26 € / Stück

Art.-Nr.: 52250Art.-Nr.: 52250
nach Gyros Art,
ungegart
Aus der Hähnchenober-
keule geschnitten, mit 8 %
Flüssigwürzung.

Karton 3 x 1 kgKarton 3 x 1 kg

TK Hähnchengeschnetzeltes

27,59 € / Karton
ca. 9,20 € / kg

TK Fisch-Burger
Art.-Nr.: 76706Art.-Nr.: 76706
praktisch grätenfrei
Aus fein zerkleinertem
Seefisch.
Stückgewicht 75 g

Karton 80 x 75 gKarton 80 x 75 g

21,99 € / Karton
ca. 0,27 € / Stück

TK Cevapcici
Art.-Nr.: 92594Art.-Nr.: 92594
gebraten
Eine balkantypische Spe-
zialität aus reinem Rind-
fleisch mit herzhaften
Gewürzen verfeinert.
Stückgewicht 30 g

Beutel 100 x 30 gBeutel 100 x 30 g
Karton 2 x 100 Stück

23,85 € / Beutel
ca. 0,24 € / Stück

TK Fischstäbchen
Art.-Nr.: 63437Art.-Nr.: 63437
vorgebraten
Fischstäbchen aus Alaska-
Seelachsfilet, praktisch
grätenfrei.
Stückgewicht 30 g

Karton 200 x 30 gKarton 200 x 30 g
35,95 € / Karton

ca. 0,18 € / Stück



KiTa & SchuleKiTa & Schule
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Art.-Nr.: 50457Art.-Nr.: 50457
gebraten
Ohne Zwiebeln.
Stückgewicht ca. 16 g

Karton 2 x 3 kgKarton 2 x 3 kg

TK Rinderhackfleischbällchen

67,75 € / Karton
ca. 0,18 € / Stück

Art.-Nr.: 88131Art.-Nr.: 88131
gegart
Aus Rindfleisch, ohne
Fremdfett gebraten.
Stückgewicht 60 g

Beutel 32 x 60 gBeutel 32 x 60 g

TK Rindfleischfrikadelle

21,25 € / Beutel
ca. 0,66 € / Stück

Art.-Nr.: 57127Art.-Nr.: 57127
gebrüht
Fein zerkleinertes Geflügel-
fleisch mit Petersilie.
Stückgewicht 40 g

Karton 125 x 40 gKarton 125 x 40 g

TK Geflügel-Kräuter-Bällchen

41,49 € / Karton
ca. 0,33 € / Stück

Art.-Nr.: 98124Art.-Nr.: 98124
„al forno”
Makkaroni und Putenform-
schinkenstreifen mit einer
Käseauflage.

Karton 3 x 3,5 kgKarton 3 x 3,5 kg

TK Makkaroniauflauf

51,45 € / Karton
4,90 € / kg

Grieß Pudding
Art.-Nr.: 106691Art.-Nr.: 106691
pur
Der fertige Grieß Pudding ist
sowohl warm als auch kalt
ein Genuss.

Tetra 1 kgTetra 1 kg

1,55 € / Tetra

TK Putenbrustgeschnetzeltes
Art.-Nr.: 33344Art.-Nr.: 33344
ungewürzt
ca. 1 x 3,5 x 2 cm
Stückgewicht ca. 2,5 kg

kgkg
8,49 € / kg

Art.-Nr.: 116694Art.-Nr.: 116694
praktisch grätenfrei
(Theragra chalcogramma)

Alaska-Seelachsfilet aus
Blöcken geschnitten, mit
Kräuterauflage.
Stückgewicht 130 g

Karton 35 x 130 gKarton 35 x 130 g

TK Schlemmerfilet Kräuterauflage

32,85 € / Karton
ca. 0,94 € / Stück

Art.-Nr.: 66086Art.-Nr.: 66086
praktisch grätenfrei
(Theragra chalcogramma)

Saftiges Alaska-Seelachs-
Filet aus Blöcken ge-
schnitten, belegt mit einer
Tomate-Mozzarella-Auflage.
Stückgewicht 150 g

Karton 30 x 150 gKarton 30 x 150 g

TK Gourmet-Filet Promodoro

51,95 € / Karton
ca. 1,73 € / Stück



Senioren*innenSenioren*innen
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Art.-Nr.: 51462Art.-Nr.: 51462
Grob gewolfte
Würstchen im Saitling, mit
Majoran fein abgeschmeckt.
Stückgewicht 25 g

Karton 100 x 25 gKarton 100 x 25 g

TK Mini-Rostbratwürstel

23,65 € / Karton
ca. 0,24 € / Stück

Art.-Nr.: 232462Art.-Nr.: 232462
gebraten
Hähnchenbrustfilet mit
8 % Flüssigwürzung, um-
hüllt von einer Knusper-
Panade.
Stückgewicht 40 - 50 g

Karton 3 kgKarton 3 kg

TK Mini-Hähnchenbrustfilet

25,95 € / Karton
ca. 0,39 € / Stück

Art.-Nr.: 232463Art.-Nr.: 232463
gebraten
Mit 8 % Flüssigwürzung
und 25 % Knusper-Panade.
Stückgewicht 45 g

Karton 66 x 45 gKarton 66 x 45 g

TK Mini-Schweinelachsschnitzel

23,95 € / Karton
ca. 0,36 € / Stück

Art.-Nr.: 63436Art.-Nr.: 63436
Alaska-Seelachs-
filet mit einer pikant-
würzigen Kräuterauflage,
praktisch grätenfrei.
Stückgewicht 200 g

Karton 30 x 200 gKarton 30 x 200 g

TK Schlemmerfilet Bordelaise

39,95 € / Karton
ca. 1,33 € / Stück

TK Lasagne
Art.-Nr.: 52608Art.-Nr.: 52608
„Bolognese“,
1/1 GN
Typisch italienisch gewürzte
Lasagne mit Rindfleisch-
füllung. Bedeckt mit einer
herrlichen Béchamel-Käse-
Soße.
Portionsgewicht 300 g

Karton 30 x 300 gKarton 30 x 300 g

52,45 € / Karton
ca. 1,75 € / Portion

TK Lasagne
Art.-Nr.: 52607Art.-Nr.: 52607
„Gemüse“,
vegetarisch, 1/1 GN
Gemüselasagne aus bestem
Gemüse in Tomatensoße,
bedeckt mit einer milden
Spinat-Béchamel-Soße und
einer Käseschicht.
Portionsgewicht 300 g

Karton 30 x 300 gKarton 30 x 300 g

44,95 € / Karton
ca. 1,50 € / Portion

TK Kartoffelpuffer
Art.-Nr.: 6327Art.-Nr.: 6327
fertig gebacken
Reibekuchen mit Zwiebeln
nach Großmutters Rezept.
Stückgewicht 85 g

Karton 50 x 85 gKarton 50 x 85 g

28,95 € / Karton
ca. 0,58 € / Stück

Art.-Nr.: 41954Art.-Nr.: 41954
Wiener Art, paniert,
gebraten
Zur Schnitte geformt.
Stückgewicht 100 g

Karton 3 kgKarton 3 kg

TK Hähnchenschnitte

21,85 € / Karton
ca. 0,73 € / Stück



Pürierte KostPürierte Kost
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Art.-Nr.: 121829Art.-Nr.: 121829
regenerierfertig,
püriert
Aus Schweinefleisch, mit
Majoran gewürzt.
Portionsgewicht 50 g

Karton 20 x 50 gKarton 20 x 50 g

TK Bratwurst

15,95 € / Karton
ca. 0,80 € / Portion

Art.-Nr.: 121707Art.-Nr.: 121707
regenerierfertig,
püriert
Mit Senf abgeschmeckt.
Portionsgewicht 65 g

Karton 20 x 65 gKarton 20 x 65 g

TK Rinderfrikadelle

22,65 € / Karton
ca. 1,13 € / Portion

TK Kassler
Art.-Nr.: 121723Art.-Nr.: 121723
regenerierfertig,
püriert
Mit Sahne und Gewürzen
abgeschmeckt.
Portionsgewicht 70 g

Karton 20 x 70 gKarton 20 x 70 g
23,79 € / Karton

ca. 1,19 € / Portion

TK Sauerkraut
Art.-Nr.: 121808Art.-Nr.: 121808
regenerierfertig,
püriert
Mit Apfel- und Ananassaft
abgeschmeckt.
Portionsgewicht 65 g

Karton 20 x 65 gKarton 20 x 65 g
18,95 € / Karton

ca. 0,95 € / Portion

TK Wirsing
Art.-Nr.: 121807Art.-Nr.: 121807
regenerierfertig,
vegetarisch, püriert
Mit Quark und Sahne
angereichert.
Portionsgewicht 65 g

Karton 20 x 65 gKarton 20 x 65 g
17,85 € / Karton

ca. 0,89 € / Portion

TK Apfelrotkohl
Art.-Nr.: 121810Art.-Nr.: 121810
regenerierfertig,
püriert
Mit Quark und Sahne an-
gereichert.
Portionsgewicht 65 g

Karton 20 x 65 gKarton 20 x 65 g
16,95 € / Karton

ca. 0,85 € / Portion

TK Wiener Wurst
Art.-Nr.: 121830Art.-Nr.: 121830
regenerierfertig,
püriert
Mit Sahne angereichert.
Portionsgewicht 50 g

Karton 20 x 50 gKarton 20 x 50 g

18,65 € / Karton
ca. 0,93 € / Portion

TK Grünkohl
Art.-Nr.: 122096Art.-Nr.: 122096
regenerierfertig,
vegetarisch, püriert
Mit Quark und Sahne an-
gereichert.
Portionsgewicht 50 g

Karton 20 x 50 gKarton 20 x 50 g
14,65 € / Karton

ca. 0,73 € / Portion
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VeganuaryVeganuary

Pflanzenbasiert - Ernährung im WandelPflanzenbasiert - Ernährung im Wandel

Pflanzenbasierte Ernährung ist längst keine Nische mehr. Die An-
zahl an Menschen, die ihre Ernährungsweise als „vegan” deklariert,
ist zwar weiterhin gering, unter dem Terminus „pflanzenbasiert”
tummeln sich jedoch unzählige Menschen, die sich gesünder er-
nähren und den extensiven Fleischkonsum reduzieren wollen. 
Konkret handelt es sich dabei um 55 % der deutschen Bevölker-
ung, die sich flexitarisch ernähren und auch außer Haus pflanzen-
basierte Teller begrüßen. Und das aus guten Gründen.

Warum pflanzenbasiert?Warum pflanzenbasiert?

Umweltschutz:Umweltschutz: Wir leben in einer Zeit, in der ausgebeutelte Ökosysteme bereits an ihre Grenzen
stoßen und der Klimawandel selbst in unserer Region spürbar wird. Ein großer Treiber dieser Ent-
wicklung - und damit auch ein großer Hebel für nachhaltige Veränderungen - ist unsere Ernährungs-
weise. Unzählige Studien zeigen: Um die Ernährung der steigenden Weltbevölkerung zu sichern
und Hungerkatastrophen zu vermeiden, müssen wir unsere Umwelt schützen und schonend mit
Ressourcen umgehen. Auf dem Teller bedeutet das: mehr pflanzlich, weniger tierisch. Für die Pro-
duktion von Fleisch und Molkereiprodukten werden Unmengen an Wasser und Land benötigt sowie
klimaschädliche Gase wie CO2 und Methan in hohem Maße ausgestoßen. Viel mehr als bei der Pro-
duktion pflanzlicher Lebensmittel.

Tierwohl:Tierwohl: Ein Großteil tierischer Lebensmittel stammt aus Massentierhaltung, eine unnatürliche
Haltungsform, die Stress und Leid für die Tiere bedeutet. Immer mehr Menschen werden sich den
damit verbundenen Qualen bewusst und entziehen dieser fragwürdigen Industrie mit einer rein
pflanzlichen Ernährung ihre Unterstützung.

Gesundheit:Gesundheit: Eine ausgewogene pflanzliche Ernährung versorgt unseren Körper mit allen wichtigen
Nährstoffen, vielen Ballaststoffen sowie hochwertigen Fetten und kann somit das Risiko für bestimmte
Krebsarten, Bluthochdruck, Diabetes und Übergewicht senken.

Veganuary: Pflanzenbasierter StartschussVeganuary: Pflanzenbasierter Startschuss

Der sogenannte „Veganuary” bietet gastronomischen Betrieben die Chance, einen Monat lang - und
gerne darüber hinaus - Neues auszuprobieren und pflanzenbasierte Speisen in den Fokus zu rücken.
Im Rahmen des „Veganuary” (Vegan + January) entscheiden sich Hunderttausende von Menschen
weltweit dazu, sich im Januar rein pflanzlich zu ernähren. Viele Unternehmen beteiligen sich an der
„Veganuary”-Kampagne der gleichnamigen britischen Organisation und stellen insbesondere im
Januar pflanzenbasierte Gerichte und Produkte in den Mittelpunkt.

Auch Sie können sich der Aktion anschließen und davon profitieren. Die Teilnahme am Veganuary
bietet Ihnen:

• einen sicheren Rahmen und Unterstützung
bei der Integration pflanzenbasierter Speisen
in Ihr Menü

• einen Startpunkt, um sich neu zu positio-
nieren und mit einem nachhaltigen Gastro-
nomiekonzept langfristig erfolgreich zu sein

• das Potential neue Zielgruppen zu erschließen
• eine gute Möglichkeit, medial auf Sie auf-

merksam zu machen
• die Chance, sich wirkungsvoll für mehr Tier-

wohl und Umweltschutz einzusetzen

Für Inspirationen rund um die Ausgestaltung des Veganuarys, folgen Sie uns auf Instagram!
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Tomato Pronto
Art.-Nr.: 40264Art.-Nr.: 40264
stückig

Dose 2 kgDose 2 kg

12,95 € / Dose
ca. 6,48 € / kg

Greek White
Art.-Nr.: 140697Art.-Nr.: 140697
mit Kokosöl

Packung 230 gPackung 230 g
Karton 8 x 230 g

3,99 € / Packung

Vioblock
Art.-Nr.: 140609Art.-Nr.: 140609
Streichfett 79 %

Packung 250 gPackung 250 g
Karton 10 x 250 g

3,35 € / Packung

Art.-Nr.: 123493Art.-Nr.: 123493
auf Soja-Basis

Karton 2 kgKarton 2 kg

31,95 € / Karton
ca. 15,98 € / kg

TK NoMince Hackfleisch

Viele traditionelle
Gerichte mit Fleisch,

Käse und Butter
können mit pflanzlichen 

Alternativen wie ge-
wohnt zubereitet

werden.

Art.-Nr.: 108985Art.-Nr.: 108985
Premiumqualität

Packung 500 gPackung 500 g
Karton 14 x 500 g

Bulgur

1,39 € / Packung

Art.-Nr.: 114832Art.-Nr.: 114832

Dose 400 gDose 400 g
Karton 12 x 400 g

Humus Kichererbsenpaste

2,09 € / Dose

Linsen
Art.-Nr.: 75645Art.-Nr.: 75645
grün

Beutel 5 kgBeutel 5 kg

12,25 € / Karton
2,45 € / kg

Quinoa
Art.-Nr.: 76208Art.-Nr.: 76208

Packung 1 kgPackung 1 kg
Karton 5 x 1 kg

5,95 € / Packung

Jegliche Art von
(Pseudo)-Getreide

sowie Hülsenfrüchte
in unterschiedlichster

Form bilden sättigende
Komponenten in
pflanzenbasierten

Rezepturen. Tomaten sind
eine beliebte Basis
für rein pflanzliche

Soßen, die ganz ohne
„Ersatzprodukte” wie
z. B. pflanzliche Sahne

auskommen.

Art.-Nr.: 90343Art.-Nr.: 90343

Beutel 2,5 kgBeutel 2,5 kg
Karton 2 x 2,5 g

7,35 € / Beutel
2,94 € / kg

Kartoffelprodukte
sind oft von Natur

aus vegan und lassen
sich schnell in leckere, 

pflanzenbasierte
Gerichte verwandeln.

TK Gnocchi
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La Pinsa von Dr. OetkerLa Pinsa von Dr. Oetker

Art.-Nr.: 265428Art.-Nr.: 265428
vegan
Luftiger Teig mit aroma-
tischer Tomatensoße aus
italienischen Tomaten.
Teig und Tomatensoße
mit italienischem Olivenöl.
Stückgewicht 300 g

Karton 7 x 300 gKarton 7 x 300 g

TK La Pinsa Base Pomodoro

21,95 € / Karton
ca. 3,14 € / Stück

Art.-Nr.: 265429Art.-Nr.: 265429
vegetarisch
Mit würziger Crème-Fraîche-
Soße. Teig und Crème-
Fraîche-Soße mit italien-
ischem Olivenöl.
Stückgewicht 300 g

Karton 7 x 300 gKarton 7 x 300 g

TK La Pinsa Base Bianca

23,95 € / Karton
ca. 3,42 € / Stück

Art.-Nr.: 265430Art.-Nr.: 265430
vegetarisch
Mit aromatischer Tomaten-
soße aus italienischen
Tomaten und feinem Mozza-
rella aus Büffelmilch aus
Italien. Teig und Tomaten-
soße mit italienischem
Olivenöl.
Stückgewicht 360 g

Karton 6 x 360 gKarton 6 x 360 g

TK La Pinsa Margherita di Bufala

32,95 € / Karton
ca. 5,49 € / Stück

Art.-Nr.: 265432Art.-Nr.: 265432
Mit aromatischer
Tomatensoße aus italien-
ischen Tomaten, edle
Fenchel-Salami, aroma-
tisches Rucola-Pesto und
Provolone-Käse aus Italien.
Teig, Pesto und Tomaten-
soße mit italienischem
Olivenöl.
Stückgewicht 400 g

Karton 6 x 400 gKarton 6 x 400 g

TK La Pinsa Salame di Finocchietto

32,95 € / Karton
ca. 5,49 € / Stück

Art.-Nr.: 265433Art.-Nr.: 265433
vegetarisch
Mit aromatischer Tomaten-
soße aus italienischen
Tomaten, gegrillte Auber-
ginen und Zucchini,
Provolone-Käse aus Italien
und Ziegenkäsewürfel. Teig
und Tomatensoße mit
italienischem Olivenöl.
Stückgewicht 420 g

Karton 6 x 420 gKarton 6 x 420 g

TK La Pinsa Verdure e Formaggio di Capra

32,95 € / Karton
ca. 5,49 € / Stück

Pizza neu gedacht!Pizza neu gedacht!

La PINSA! - die Lieblingsschwester der Pizza.
Eine bessere TK-Pinsa hat Ihr Teller noch nicht
erlebt.

Oben drauf mit leckeren u. a. original italieni-
schen Belägen von vegan über vegetarisch, mit
Fleisch - oder was auch immer Sie drauflegen
wollen.

Unten drunter ein Teig aus drei Mehlsorten und
mit Sauerteig - fermentiert, damit er ganz locker
aufgeht: außen knusprig und innen luftig.

In der bekannten Qualität von Dr. Oetker Pro-
fessional.
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Art.-Nr.: 260156Art.-Nr.: 260156
mit Dampf
vorgegart
Pfannenfertig, ohne Salz.

Beutel 5 kgBeutel 5 kg
Karton 2 x 5 kg

Pom Fresh Bratkartoffeln

8,55 € / Beutel
1,71 € / kg

Bratkartoffeln
Art.-Nr.: 78611Art.-Nr.: 78611
vorgegart
Frische Kartoffelscheiben mit Zwiebeln und 
Katenschinkenspeck.

Beutel 3 kgBeutel 3 kg
Karton 4 x 3 kg

5,95 € / Beutel
ca. 1,98 € / kg

Art.-Nr.: 78685Art.-Nr.: 78685
ganz, gegart
Bereits gesalzen. Vakuum
verpackt und frei von
Konservierungsstoffen.
30 - 50 mm groß.

Beutel 3 kgBeutel 3 kg
Karton 4 x 3 kg

Delikatess-Garkartoffeln

4,59 € / Beutel
1,53 € / kg

Frische Kartoffeln
Art.-Nr.: 5305Art.-Nr.: 5305
Messerschälung
Geschält und geviertelt.

Beutel 5 kgBeutel 5 kg

6,25 € / Beutel
1,25 € / kg

Kartoffel-Gratin
Art.-Nr.: 730Art.-Nr.: 730
vorgegart, sahnig
Extra hoher Anteil an
Sahnesauce.

Beutel 2 kgBeutel 2 kg
Karton 6 x 2 kg

7,95 € / Beutel
ca. 3,98 € / kg

Kartoffelpüree
Art.-Nr.: 44759Art.-Nr.: 44759
mit Milch und Butter
Aus feinen Kartoffelflocken,
hergestellt aus norddeutschen
Kartoffeln.

Karton 4 kgKarton 4 kg

11,25 € / Karton
ca. 2,81 € / kg

Kartoffeln
Art.-Nr.: 5939Art.-Nr.: 5939
Allianz, ungeschält, VOGT
Region OWL/Hüllhorst

Sack 25 kgSack 25 kg

17,25 € / Sack
0,69 € / kg

Art.-Nr.: 78683Art.-Nr.: 78683
Garkartoffeln
Scheibendicke 6,4 mm.
Vakuum verpackt.

Beutel 3 kgBeutel 3 kg
Karton 4 x 3 kg

Gekochte Kartoffelscheiben

4,69 € / Beutel
ca. 1,56 € / kg

Art.-Nr.: 66484Art.-Nr.: 66484
lang, paniert
Schmackhafte, knusprige
Kartoffelkroketten aus
frischer Kartoffelmasse
geformt und paniert.

Beutel 2,5 kgBeutel 2,5 kg
Karton 4 x 2,5 kg

TK Backofen Kroketten

5,45 € / Beutel
2,18 € / kg
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Frischer Aufschnitt von leckernaturFrischer Aufschnitt von leckernatur

Art.-Nr.: 7991Art.-Nr.: 7991
vom Duroc
Strohschwein
In ca. 29 ovale Scheiben
schräg geschnitten. Ca.
17 cm lang und 11 cm breit.
Region Brockum/Dümmer
See

Packung 500 gPackung 500 g

Schinkenwurst

8,39 € / Pack.

Art.-Nr.: 7992Art.-Nr.: 7992
vom Duroc
Strohschwein
In ca. 80 ovale Scheiben 
schräg geschnitten. Ca.
13 cm lang und 6 cm breit.
Region Brockum/Dümmer
See

Packung 500 gPackung 500 g

Edelsalami

10,65 € / Pack.

Leberwurst
Art.-Nr.: 7995Art.-Nr.: 7995
vom Duroc Stroh-
schwein
Feine Leberwurst im
Naturdarm.
Region Brockum/Dümmer See
Stückgewicht ca. 150 g

StückStück 17,75 € / Stück

Bacon
Art.-Nr.: 7996Art.-Nr.: 7996
vom Duroc Stroh-
schwein
In ca. 80 dünne Scheiben
geschnitten.
Region Brockum/ Dümmer See

Packung 500 gPackung 500 g
8,25 € / Pack.

Bierschinken
Art.-Nr.: 7997Art.-Nr.: 7997
vom Duroc Stroh-
schwein
In ca. 29 ovale Scheiben
schräg geschnitten. Ca.
17 cm lang und 11 cm breit.
Region Brockum/Dümmer
See

Packung 500 gPackung 500 g 8,95 € / Pack.

Frühstücksfleisch
Art.-Nr.: 7998Art.-Nr.: 7998
vom Duroc Stroh-
schwein
In ca. 29 ovale Scheiben
schräg geschnitten. Ca.
17 cm lang und 11 cm breit.
Region Brockum/Dümmer
See

Packung 500 gPackung 500 g 8,65 € / Pack.

Bestes Schweinefleisch aus derBestes Schweinefleisch aus der
RegionRegion

Unter Menschen, die sich mit
Fleisch auskennen, sind die
Duroc Strohschweine schon seit
Langem für ihre ausgezeichnete
Fleischqualität bekannt und das
schmeckt man auch. leckernaturleckernatur
bringt Tier, Natur und Umwelt auf einen Nenner.
Das bedeutet reichlich Platz auf Stroh gedecktem
Auslauf und gentechnikfreies Futter. Alles für
höchsten Fleischgenuss in Spitzenqualität.

Auch bei der Verarbeitung bleibt leckernaturleckernatur
konsequent bei seiner nachhaltigen Produktion.
Geschlachtet und verarbeitet wird das Brockumer
Duroc Strohschwein nur in Betrieben im Umkreis
von höchstens 50 km. So können lange Trans-
portwege vermieden werden, was den Stress
der Tiere reduziert und so die Qualität des
Fleisches erhält.

Der frische Aufschnitt von leckernaturleckernatur wird tradi-
tionell handwerklich, nach ordentlichen über-
lieferten Rezepturen und mit der notwendigen
Sorgfalt und Zeit produziert. Qualität die man
schmeckt.
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Eier von Meyer zum BüschenfeldeEier von Meyer zum Büschenfelde

Der landwirtschaftliche Betrieb
Meyer zum BüschenfeldeMeyer zum Büschenfelde liegt
in Hüllhorst-Oberbauerschaft.
Er blickt auf über 50 Jahre Er-
fahrung in der Hühnerhaltung zurück. Neben
der Legehennenhaltung wird landwirtschaftlicher
Ackerbau betrieben. So ist es möglich, die Lege-
hennen mit selbst erzeugtem Hühnerfutter zu
versorgen.

Im Jahr 2003 wurde der erste Stall in Bodenhal-
tung mit Wintergarten gebaut. Die Tiere können
jederzeit den gesamten Stallraum nutzen. Der
Stall ist mit entsprechenden Tränke- und Futter-
einrichtungen, Nestern, Sitzstangen und Einstreu
ausgestattet und bietet viel natürliches Tages-
licht und Scharraum.

Es wird auf den Einsatz jeglicher Arzneimittel
verzichtet.

Die Legehennenhaltung und die Packstelle sind
KAT zertifiziert. KAT ist die Kontrollinstanz für
die Herkunftssicherung und Rückverfolgung von
Eiern aus alternativen Hennenhaltungssystemen
(Behörde für artgerechte Tierhaltung).

Meyer zum BüschenfeldeMeyer zum Büschenfelde verzichtet auf das
Töten der männlichen Küken und lässt die
Bruderhähne weiterleben.

Frische Eier
Art.-Nr.: 51364Art.-Nr.: 51364
Größe M, braun
Region OWL/Hüllhorst

Karton 90 StückKarton 90 Stück

19,69 € / Karton
ca. 0,22 € / Stück

Frische Eier
Art.-Nr.: 9185Art.-Nr.: 9185
Größe L, braun
Region OWL/Hüllhorst

Packung 10 StückPackung 10 Stück

2,39 € / Packung
ca. 0,24 € / Stück

Frische Eier
Art.-Nr.: 8789Art.-Nr.: 8789
Größe L, braun
Region OWL/Hüllhorst

Karton 30 StückKarton 30 Stück

7,15 € / Karton
ca. 0,24 € / Stück

Frische Eier
Art.-Nr.: 16009Art.-Nr.: 16009
Größe L, braun
Region OWL/Hüllhorst

Karton 90 StückKarton 90 Stück

21,45 € / Karton
ca. 0,24 € / Stück
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Art.-Nr.: 124613Art.-Nr.: 124613
grün, vegan
Mischung aus Ananas,
Banane, Spinat und Mango.
Fruchtig, portioniert für
400 ml Smoothie.
Portionsgewicht 140 g

Karton 30 x 140 gKarton 30 x 140 g

TK Smoothie Grasshopper

37,95 € / Karton
ca. 1,27 € / Portion

Art.-Nr.: 124614Art.-Nr.: 124614
rosa, vegan
Mischung aus Ananas,
Erdbeere und Kokosmilch.
Exotisch, fruchtig, portio-
niert für 400 ml Smoothie.
Portionsgewicht 140 g

Karton 30 x 140 gKarton 30 x 140 g

TK Smoothie Caribbean Feeling

37,95 € / Karton
ca. 1,27 € / Portion

Art.-Nr.: 124615Art.-Nr.: 124615
gelb, vegan
Mischung aus Pfirsich,
Passionsfrucht und Mango.
Säuerlich, fruchtig, portio-
niert für 400 ml Smoothie.
Portionsgewicht 150 g

Karton 30 x 150 gKarton 30 x 150 g

TK Smoothie Sunshine

37,95 € / Karton
ca. 1,27 € / Portion

Art.-Nr.: 124619Art.-Nr.: 124619
grün, vegan
Mischung aus Banane,
Spinat, Mango, Ananas,
Erbsenproteinpellets und
Chiasamen. Erfrischend,
portioniert für 400 ml
Smoothie.
Portionsgewicht 140 g

Karton 30 x 140 gKarton 30 x 140 g

TK Smoothie Protein & Greens

43,95 € / Karton
ca. 1,47 € / Portion

Natur-Trinkhalm
Art.-Nr.: 265443Art.-Nr.: 265443
black
Einweg-Trinkhalme aus
Natur- und Holzkohlefasern
für Heiß- und Kaltgetränke.
Sie sind geschmacksneutral
und weichen über eine
längere Zeit nicht auf. Bio-
logisch abbaubar.
21 cm, Ø 8 mm

Packung 200 StückPackung 200 Stück
Karton 20 x 200 Stück

9,45 € / Pack.
ca. 0,05 € / Portion

Die Zubereitung:Die Zubereitung:

1. 250 - 300 ml naturtrüben Apfelsaft in
einen Mixer geben

2. Pomom Smoothie-Pack öffnen
3. Smoothie-Pack Inhalt zugeben
4. 30 Sek. mixen
5. Den frischen Smoothie ausschenken

Art.-Nr.: 124617Art.-Nr.: 124617
rot, vegan
Mischung aus Acai Beere,
Erdbeere, Blaubeere und
Mango. Erfrischend,
fruchtig, portioniert für
400 ml Smoothie.
Portionsgewicht 150 g

Karton 30 x 150 gKarton 30 x 150 g

TK Smoothie Acai Berry & Co

40,95 € / Karton
ca. 1,37 € / Portion

Pomom Smoothies verbinden Lifestyle mitPomom Smoothies verbinden Lifestyle mit
gesunder Ernährunggesunder Ernährung

Die Nachfrage nach gesunden Lebensmitteln
war noch nie so hoch wie aktuell. Smoothies
sind daher das absolute Must-Have Produkt auf
dem Markt.

Pomom Smoothies enthalten vollen Geschmack
aus 100 %  natürlichen Früchten und Superfoods.
Pomom bietet der Gastronomie ein premium
Produkt mit hochwertigen und perfekt abge-
stimmten Rezepturen.
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Art.-Nr.: 139521Art.-Nr.: 139521
Mischung aus
Vollmilchpulver, Erdbeeren
und gesalzenem Karamell.
Portionsgewicht 150 g

Karton 30 x 150 gKarton 30 x 150 g

TK Milkshake Strawberry Cheesecake

44,95 € / Karton
ca. 1,50 € / Portion

Art.-Nr.: 139522Art.-Nr.: 139522
Mischung aus
Vollmilchpulver, Fruchtzucker,
Vanille und gesalzenem
Karamell.
Portionsgewicht 150 g

Karton 30 x 150 gKarton 30 x 150 g

TK Milkshake Salted Caramel

46,95 € / Karton
ca. 1,57 € / Portion

Art.-Nr.: 139494Art.-Nr.: 139494
Mischung aus
Vollmilchpulver, Kaffee,
Vanille und gesalzenem
Karamell.
Portionsgewicht 160 g

Karton 30 x 160 gKarton 30 x 160 g

TK Milkshake Coffee Toffee

46,95 € / Karton
ca. 1,57 € / Portion

Art.-Nr.: 139520Art.-Nr.: 139520
Mischung aus
Vollmilchpulver, Banane
und gesalzenem Karamell.
Portionsgewicht 150 g

Karton 30 x 150 gKarton 30 x 150 g

TK Milkshake Banana Pie

44,95 € / Karton
ca. 1,50 € / Portion

Der Milkshake DeluxeDer Milkshake Deluxe

• Attraktive Gewinnspanne
• Haltbarkeit von bis zu 24 Monaten
• Schnelle Zubereitung in nur 30 Sek.
• Kalkulationssicherheit
• Einfach und genial

Die Zubereitung:Die Zubereitung:

1. 200 ml Milch in einen Mixer geben
2. Pomom Shake-Pack öffnen
3. Shake-Pack Inhalt zugeben
4. 30 Sek. mixen
5. Den frischen Milkshake ausschenken

Art.-Nr.: 232784Art.-Nr.: 232784
gelb, vegan
Mischung aus Banane,
Passionsfrucht, Mango,
Pfirsich, Dattelpüree und
Kokosmilch.
Portionsgewicht 220 g

Karton 20 x 220 gKarton 20 x 220 g

TK Smoothie Passionsfruit Bowl

42,95 € / Karton
ca. 2,15 € / Portion

Frozen Smoothie BowlFrozen Smoothie Bowl

In nur wenigen Handgriffen lässt sich die perfekte
Bowl zubereiten. Sie besteht aus zwei Bestand-
teilen: Eine Pomom Smoothie Bowl gekrönt von
köstlichen Toppings.

Der Fantasie sind dabei keine Grenzen gesetzt,
frisches Obst, Superfoods wie Chia- oder Lein-
samen, Nüsse oder Kokosflocken schmücken die
bunte Schale.
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Art.-Nr.: 93026Art.-Nr.: 93026
gegart, in Soße
Gefüllt mit geräuchertem
Speck, Gewürzgurken,
Zwiebeln und Senf.
Stückgewicht 180 g

Schale 9 x 180 gSchale 9 x 180 g
Karton 3 x 9 x 180 g

TK Rinderroulade

42,29 € / Schale
ca. 4,70 € / Stück

TK Rinderroulade
Art.-Nr.: 47163Art.-Nr.: 47163
garfertig, herzhaft
gewürzt
Mit einer Füllung aus
Zwiebeln, Gewürzgurken 
und Bauchspeckwürfeln.
Nach Hausfrauenart.
Stückgewicht 150 g

Karton 60 x 150 gKarton 60 x 150 g
69,95 € / Karton

ca. 1,17 € / Stück

Art.-Nr.: 47160Art.-Nr.: 47160
garfertig, gewürzt
Gefüllt mit Bauchspeck-
würfeln, Champignons, Ge-
würzgurken und Zwiebeln.
Nach Jäger Art.
Stückgewicht 150 g

Karton 60 x 150 gKarton 60 x 150 g

TK Schweineroulade

65,95 € / Karton
ca. 1,10 € / Stück

TK Kohlroulade
Art.-Nr.: 40636Art.-Nr.: 40636
roh, küchenfertig
gewürzt
Gewolfter Fleischkern aus
Schweine- und Rindfleisch,
umwickelt mit blanchierten
Weißkohlblättern.
Stückgewicht 250 g

Karton 30 x 250 gKarton 30 x 250 g
31,95 € / Karton

ca. 1,07 € / Stück

TK Kohlroulade
Art.-Nr.: 101443Art.-Nr.: 101443
gefüllt, vegetarisch
Herzhaft-cremige Füllung
aus Soja- und Weizen-
eiweiß, umhüllt von zartem
Weißkohl.
Stückgewicht 220 g

Karton 50 x 220 gKarton 50 x 220 g 74,95 € / Karton
ca. 1,50 € / Stück

Art.-Nr.: 40673Art.-Nr.: 40673
gefüllt, gewürzt
Gewolfter Fleischkern aus
Schweine- und Rindfleisch,
umwickelt mit blanchierten
Wirsingblättern.
Stückgewicht 220 g

Karton 30 x 220 gKarton 30 x 220 g 34,95 € / Karton
ca. 1,17 € / Stück

TK Wirsingroulade

TK Hirschroulade
Art.-Nr.: 55856Art.-Nr.: 55856
mit Pfifferlings-
füllung
Ein Fleischmantel aus der
frischen Hirschkeule ge-
schnitten, gefüllt mit kleinen
Pfifferlingen, Zwiebeln,
Speck, Sauerrahm und
Gewürzen.
Stückgewicht ca. 200 g

Packung 5 x 200 gPackung 5 x 200 g
Karton 6 x 5 x 200 g

21,95 € / Pack.
4,39 € / Stück

TK Kohlroulade
Art.-Nr.: 48119Art.-Nr.: 48119
gegart, küchen-
fertig gewürzt
Gewolfter Fleischkern aus
Schweine- und Rindfleisch,
umwickelt mit blanchierten
gebräunten Weißkohl-
blättern. Ohne Spieß
gewickelt.
Stückgewicht 210 g

Karton 30 x 210 gKarton 30 x 210 g

30,95 € / Karton
ca. 1,03 € / Stück
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TK Steckrüben
Art.-Nr.: 120041Art.-Nr.: 120041
gewürfelt
10 x 10 mm

Beutel 2,5 kgBeutel 2,5 kg
Karton 4 x 2,5 kg

2,95 € / Beutel
1,18 € / kg

Frische Kartoffeln
Art.-Nr.: 5309Art.-Nr.: 5309
geschält
Gewürfelt 15 x 15 mm,
vakuum verpackt.

Beutel 5 kgBeutel 5 kg

6,65 € / Beutel
1,33 € / kg

Kasseler Lachs
Art.-Nr.: 340Art.-Nr.: 340
gepökelt,
geräuchert
Schweinefleisch vom
Rücken ohne Knochen,
ohne Bauchkette und ohne
anhaftendes Fett.
Stückgewicht ca. 3,5 - 4 kg
einzeln vakuum

kgkg
5,59 € / kg

Frische Kohlwurst
Art.-Nr.: 2508Art.-Nr.: 2508
luftgetrocknet
Stückgewicht 100 g

Packung 10 x 100 gPackung 10 x 100 g
9,45 € / kg

Rauchenden
Art.-Nr.: 8182Art.-Nr.: 8182
Geräucherte
Schinkenmettenden in
Aromaschutzverpackung.
Stückgewicht 90 g

Packung 3 x 90 gPackung 3 x 90 g

2,99 € / Pack.
ca. 1,00 € / Stück

Art.-Nr.: 75102Art.-Nr.: 75102
12 x 12 mm
Grünkohl grob gehackt,
minimaler Stengelanteil,
handgerupft.

Beutel 2,5 kgBeutel 2,5 kg
Karton 4 x 2,5 kg

TK Oldenburger Grünkohl

4,29 € / Beutel
ca. 1,72 € / kg

Rote Linsen
Art.-Nr.: 78218Art.-Nr.: 78218
geschält

Beutel 5 kgBeutel 5 kg

14,75 € / Beutel
2,95 € / kg

Grüne Schälerbsen
Art.-Nr.: 75648Art.-Nr.: 75648
ganz, getrocknet

Beutel 5 kgBeutel 5 kg

8,89 € / Beutel
1,78 € / kg

TK Brechbohnen
Art.-Nr.: 58584Art.-Nr.: 58584
gehobene Qualität
Knackige Bohnen, 3 - 4 cm.

Beutel 2,5 kgBeutel 2,5 kg
Karton 4 x 2,5 kg

3,69 € / Beutel
ca. 1,48 € / kg
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Art.-Nr.: 153874Art.-Nr.: 153874
Pyramidenbeutel
Aromatisierte Rooibos-
und Gewürzteemischung
mit Vanillegeschmack. Aus
kontrolliert biologischen
Anbau.

Packung 25 x 2,5 gPackung 25 x 2,5 g

Bio Rooibos & Vanille

4,75 € / Packung
0,19 € / Portion

Art.-Nr.: 153871Art.-Nr.: 153871
Pyramidenbeutel
Milde Grüntee Mischung mit
dem exotischen Geschmack
der Passionsfrucht. Aus
kontrolliert biologischem
Anbau.

Packung 25 x 2 gPackung 25 x 2 g

Bio Passionsfrucht & Mango

4,75 € / Packung
0,19 € / Portion

Art.-Nr.: 153873Art.-Nr.: 153873
Pyramidenbeutel
Fruchtig, süßliche Mischung
aus Hibiskusblüten, Holunder
und Blaubeeren. Aus kon-
trolliert biologischem Anbau.

Packung 25 x 3 gPackung 25 x 3 g

Bio Blaubeere & Holunder

4,75 € / Packung
0,19 € / Portion

Bio Kamille & Verbene
Art.-Nr.: 153877Art.-Nr.: 153877
Pyramidenbeutel
Liebliche Kräutertee
Mischung aus Kamillen-
Blüten und Eisenkraut-
Blättern. Aus kontrolliert
biologischem Anbau.

Packung 25 x 1,5 gPackung 25 x 1,5 g

4,75 € / Packung
0,19 € / Portion

Art.-Nr.: 153875Art.-Nr.: 153875
Pyramidenbeutel
Erfrischende und aromatische
Kräutertee Mischung aus
Pfeffer- und Spearminze.
Aus kontrolliert biologischem
Anbau.

Packung 25 x 2 gPackung 25 x 2 g

Bio Pfefferminze & Spearminze

4,75 € / Packung
0,19 € / Portion

Bio English Breakfast
Art.-Nr.: 258023Art.-Nr.: 258023
Pyramidenbeutel
Kräftiger Assam Schwarz-
tee. Aus kontrolliert bio-
logischem Anbau.

Packung 25 x 2,5 gPackung 25 x 2,5 g

4,75 € / Packung
0,19 € / Portion

Bio Earl Grey
Art.-Nr.: 258880Art.-Nr.: 258880
Pyramidenbeutel
Aromatischer Schwarztee
mit dem feinen Geschmack
der Bergamotte. Aus
kontrolliert biologischem
Anbau.

Packung 25 x 2 gPackung 25 x 2 g 4,75 € / Packung
0,19 € / Portion

Bio China Sencha
Art.-Nr.: 258882Art.-Nr.: 258882
Pyramidenbeutel
Milder Sencha Grüntee
nach der traditionellen Her-
stellungsmethode. Aus
kontrolliert biologischem
Anbau.

Packung 25 x 1,75 gPackung 25 x 1,75 g

4,75 € / Packung
0,19 € / Portion
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Art.-Nr.: 109144Art.-Nr.: 109144
ungeschnitten
ca. 16 Portionen
Kakao-Sahnefüllung mit ein-
gestreuten Birnenwürfel
zwischen zwei Biskuitböden
auf einem Mürbeteigboden,
hierauf unter einem Biskuit-
boden eine Birnen-Sahne-
Füllung mit eingestreuten Birnen-
würfel, bedeckt mit Birnen-Sahne-Füllung 
und eingestrudelter Birnen-Zubereitung. 
Dekoriert mit Schokoladenspänen.
Ø 28 cm

Packung 2350 gPackung 2350 g

TK Birne-Helene Torte

23,45 € / Pack.
ca. 1,47 € / Portion

Art.-Nr.: 62740Art.-Nr.: 62740
ungeschnitten
ca. 16 Portionen
Zwischen drei lockeren Rühr-
teigböden liegt eine leckere
Käse-Sahne mit fruchtiger
Kirschfüllung. Verstrudeltes,
marmoriertes Dekor mit
Randgarnierung aus weißer
Schokolade.
Ø 28 cm

Packung 2500 gPackung 2500 g

TK Kirsch-Käse-Sahne-Traum

20,95 € / Pack.
ca. 1,31 € / Portion

Art.-Nr.: 132178Art.-Nr.: 132178
geschnitten in
12 Portionen, vegan
Auf einem Mürbeteigboden
befindet sich ein Nuss-
Rührteig, darauf ein heller
Rührteig, mit Aprikosen-
hälften belegt und Torten-
guss abgeglänzt. Mit
gehackten und gerösteten
Haselnüssen dekoriert.
Ø 28 cm

Packung 1570 gPackung 1570 g

18,95 € / Pack.
ca. 1,58 € / Portion

TK Aprikosen-Kuchen

Art.-Nr.: 41363Art.-Nr.: 41363
ungeschnitten
ca. 16 Portionen
Ein beliebter Klassiker nach
schwäbischer Hausfrauenart.
Cremige Käsemasse mit
frischem Quark und Sauer-
rahm auf einem Mürbeteig-
boden. 
Ø 28 cm

Packung 1800 gPackung 1800 g

TK Käse-Sahne-Torte

14,85 € / Pack.
ca. 0,93 € / Portion Art.-Nr.: 70035Art.-Nr.: 70035

ungeschnitten
ca. 20 Portionen
Feine Vanille-Buttercreme
und eine fruchtige Himbeer-
Johannisbeer-Fruchtfüllung
zwischen hellen Wiener
Böden. Mit Haselnusskro-
kant und einer Pflanzenfett-
creme ummantelt, dekoriert mit Butter-
cremetupfen und Belegkirschen.
Ø 28 cm

Packung 2400 gPackung 2400 g

TK Premium Frankfurter Kranz

22,95 € / Pack.
ca. 1,15 € / Portion

Art.-Nr.: 109166Art.-Nr.: 109166
geschnitten in
12 Portionen, vegan
Auf einem Haselnuss-Rühr-
teig mit Karamellaroma
liegen eine Schicht Creme
und Himbeeren. Der Kuchen
ist mit Gelee abgeglänzt.
Ø 28 cm

Packung 1350 gPackung 1350 g

TK Himbeer-Haselnuss-Kuchen

14,85 € / Pack.
ca. 1,24 € / Portion

TK Apfelkuchen
Art.-Nr.: 121165Art.-Nr.: 121165
geschnitten in
16 Portionen
Gedeckter Apfelkuchen mit
Apfelfüllung zwischen zwei
Mürbeteigböden, bedeckt
mit einer Zuckerglasur.
38 x 28 cm

Packung 3000 gPackung 3000 g
23,95 € / Pack.
ca. 1,50 € / Portion

Art.-Nr.: 120733Art.-Nr.: 120733
geschnitten in
20 Portionen
Ein Quarkteig mit einer
fruchtigen Kirschfüllung,
abgedeckt mit krossen
Butterstreuseln.
25 x 38 cm

Packung 2700 gPackung 2700 g

TK Kirsch-Butterstreusel-Blechkuchen

19,95 € / Pack.
ca. 1,00 € / Portion
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Spülmittel
Art.-Nr.: 7506Art.-Nr.: 7506
Handspülmittel
Hautschonend, mit Citruskraft.

Flasche 1 LiterFlasche 1 Liter
Karton 12 x 1 Liter

1,69 € / Flasche

Entkalker
Art.-Nr.: 9710Art.-Nr.: 9710
Konzentrat
Zur wirksamen Entkalkung von
Heißwassergeräten, Kaffee-
maschinen und allen säurebe-
ständigen Oberflächen.

Kanister 5 LiterKanister 5 Liter

15,95 € / Kan.
3,19 € / Liter

Concentryl Fettlöser
Art.-Nr.: 9725Art.-Nr.: 9725
Sprühflasche
Entfernt gründlich und schnell alle
Verschmutzungen an Grillgeräten,
Konvektomaten, Fritteusen,
Backöfen, Dunstabzugshauben
und Kacheln.

Flasche 1 LiterFlasche 1 Liter
Karton 12 x 1 Liter

3,39 € / Flasche

Allesreiniger
Art.-Nr.: 9704Art.-Nr.: 9704
Citro
Klassischer Unterhaltsreiniger
für alle abwaschbaren Ober-
flächen.

Kanister 5 LiterKanister 5 Liter

5,95 € / Kan.
1,19 € / Liter

Handspülmittel
Art.-Nr.: 9703Art.-Nr.: 9703
Citro
Streifenfreier Glanz ohne
Abtrocknen, starkes Fett-
lösevermögen.

Kanister 5 LiterKanister 5 Liter

4,95 € / Kan.
0,99 € / Liter

Art.-Nr.: 9721Art.-Nr.: 9721
mit Chlor

Kanister 12 LiterKanister 12 Liter

GSM Maschinenspülmittel

27,95 € / Kan.
ca. 2,33 € / Liter

Fettlöser
Art.-Nr.: 9720Art.-Nr.: 9720
Für Maschinen, Geräte und
Arbeitsflächen.

Kanister 5 LiterKanister 5 Liter

10,59 € / Kan.
ca. 2,12 € / Liter

Cremeseife
Art.-Nr.: 9718Art.-Nr.: 9718
Für alle gängigen Druck-
spendersysteme, pH-haut-
neitral eingestellt.

Kanister 5 LiterKanister 5 Liter

10,95 € / Kan.
2,19 € / Liter
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Mit Beginn des neuen Jahres tritt das veränderte Verpackungs-
gesetz in Kraft, das gastronomische Betriebe dazu verpflichtet,
ihren Gästen Mehrwegbehältnisse als Alternative zu Einwegver-
packungen anzubieten. Dahinter steht das Ziel, den enormen Ver-
brauch von Plastik zu reduzieren, um die Natur zu schützen.
Neben dem positiven Effekt auf unsere Umwelt hat die Nutzung
von Mehrwegsystemen weitere Vorteile für Sie und Ihren Betrieb:

Esserlebnis Ihrer Gäste optimierenEsserlebnis Ihrer Gäste optimieren
In Mehrwegbehältnissen lassen sich Speisen ansprechend an-
richten, die Wärme wird über vergleichsweise lange Zeit gehalten
und Speisen können sogar in der Mehrwegverpackung per Mikro-
welle vom Gast wiedererwärmt werden.

Geld sparenGeld sparen
Im Vergleich zu Einwegverpackungen entsteht Ihnen kein finan-
zieller Mehraufwand, oft kann sogar Geld gespart werden.

Nachhaltiges und innovatives Image vermittelnNachhaltiges und innovatives Image vermitteln
Sie zeigen einen verantwortungsvollen Umgang mit der Natur -
für viele Gäste ein immer wichtiger werdendes Entscheidungs-
kriterium.

In Gesprächen mit Kund*innen erhalten wir immer wieder die
Rückmeldung, dass sich Mehrwegsysteme im gastronomischen
Alltag behaupten und unkomplizierter in der Handhabung sind,
als viele vermuten. Dies bestätigt sich auch in unserem Interview
mit Janina Ott, die in verschiedensten Bereichen der Momente
GmbH bereits seit zwei Jahren aus Überzeugung Mehrwegbe-
hältnisse einsetzt. Lesen Sie per Scan des QR-Codes selbst, was
Mehrwegsysteme in der Praxis bedeuten.

Wir beraten SieWir beraten Sie

Unser Prozessberater Lars Wintzen ist auf Mehrwegsysteme spe-
zialisiert und steht Ihnen gerne für ein kostenloses Beratungsge-
spräch zur Verfügung. Dabei ergreift er keine Partei für bestimmte
Anbieter*innen, sondern stellt Ihnen wertfrei gängige Mehrweg-
systeme vor und unterstützt Sie dabei, ein für Sie passendes
System zu finden.

Lars Wintzen, Prozessberater



Insider CoachingInsider Coaching

„Ein Bild sagt mehr als tausend Worte” - Dieses Sprichwort bringt
auf den Punkt, was viele unterschätzen: Bilder können Emotionen
transportieren und damit eine Sogwirkung entfalten. Gerade in
Zeiten von Digitalisierung und Social Media werden attraktive
Fotos zum Must-Have, um möglichst viele Menschen zu erreichen.

In diesem Webinar erfahren Sie von Fotografin Joline Chiara
Bräucker, wie Sie mit einfachen Mitteln (auch mit dem Smartphone!) professionelle Fotos mit
Strahlkraft aufnehmen und Ihre Speisen gekonnt in Szene setzen.

Gebühr: 49,00 € pro Person

Weitere Informationen finden Sie unter insider-coaching.de oder über den QR-Code.

Fotografieren wie ein ProfiFotografieren wie ein Profi

Windmann Food Service GmbH
	 Oeynhausener Str. 101 · 32584 Löhne
	 Telefon 05732 9688-0 · Telefax 05732 9688-77
	 service@windmann-sb.de
	 windmann.servicebund.de

Freibleibendes Angebot, Liefermöglichkeit vorbehalten.  
Alle Preise gelten zuzüglich MwSt.  

Produktabbildungen können vom Original abweichen.

Das Papier ist zu 100 % aus Recycling-Material, mit der
EU-Blume und dem Blauen Umweltengel ausgezeichnet.

Die Druckfarbe nach C2C ist für den biologischen
Kreislauf optimiert und damit biokompatibel.Bilder: iStock, Herstellende, Windmann


